
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 364 DEL 25/02/2022

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E
RISANAMENTO PIANO VIABILE LUNGO LE STRADE DEL COMPARTO 5
"VITULANESE CAUDINO" ANTICIPAZIONE ART. 35 COMMA 18 D.LGS.
50/2016 - DITTA: ZACCARI CARMINE srl - p.i. 01418310627

CIG: 861857772B CUP: I11B18000430001

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE

con deliberazione del Presidente della Provincia n. 124 del 18-06-2020 è stato approvato in linea tecnica, lo studio di

fattibilità dell'intervento denominato "Lavori di manutenzione ordinaria, straordinaria e risanamento piano viabile

(risanamento scarpate, taglio alberi, ecc.) lungo le strade del comparto 5 "Vitulanese Caudino" (codice intervento

048019.19.BN) per l’importo complessivo di € 225.000,00;

con stessa deliberazione del Presidente della Provincia n. 124 del 18-06-2020 è stato altresì disposto di provvedere alla

copertura finanziaria nell'ambito del finanziamento di cui al D.M. n. 49/2018, annualità 2020 per l'importo complessivo

di € 225.000,00, da imputare sul capitolo 12411;

con determinazione n. 2725 del 29-12-2020, è stata approvata la perizia definitiva/esecutiva di "Lavori di manutenzione

ordinaria, straordinaria e risanamento piano viabile (risanamento scarpate, taglio alberi, ecc.) lungo le strade del

comparto 5 "Vitulanese Caudino" per l’importo complessivo di € 225.000,00;

con determinazione n. 1276 del 12-07-2020 i lavori sono stati affidati, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) D.Lgs. n.

50/2016 e ss.mm. e ii. come modificato dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 – Decreto Semplificazioni - alla ditta

ZACCARI CARMINE srl - p.i. 01418310627 per l'importo complessivo di € 154.538,41 al netto del ribasso d'asta del

7,860%;

VISTO il verbale di consegna dei lavori sottoscritto in data 27-08-2021;

VISTO il contratto di appalto dei lavori firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i in data 15-12-2021 tra la

Provincia di Benevento rappresentata dall’ing. Angelo Carmine Giordano nella qualità di dirigente del Settore Tecnico

giusto decreto del Presidente della Provincia n. 73 del 14.12.2021 e la ditta ZACCARI CARMINE S.R.L. con sede in Circello

(BN) alla contrada Fontana La Guardia n. 2 per l'importo complessivo di € 154.538,41 oltre € 33.998,45 per IVA.;

VISTA la richiesta della ZACCARI CARMINE S.R.L. acquisita al prot. 1438 del 21-01-2022 con la quale ha richiesto

l'anticipazione del prezzo pari al 20% dell'importo del contratto sopra riportato, ai sensi dell'art. 35, comma 18, del D.Lgs.

n. 50/2016 e s.m.i. e dell'art. 25 del Capitolato Speciale di Appalto;

VISTA la garanzia fidejussoria (art. 35, comma 18, del D.Lgs. n. 50/2016) avente n. 05130191000302 rilasciata dalla Società

Cattolica di Assicurazioni SpA, contratta dalla ditta ZACCARI CARMINE S.R.L. per l'anticipazione del prezzo contrattuale del

20% come indicato dall'art. 25 del Capitolato Speciale di Appalto;

VISTO il cronoprogramma aggiornato dei lavori acquisito al prot. 0002976 del 09-02-2022



2

VISTA la fattura n. 01/2022 del 09-02-2022, acquisita al prot. 3421 in data 14-02-2022, dell’importo complessivo di €

37.707,37 di cui € 30.097,68 per anticipazione del 20% del prezzo contrattuale ed € 6.799.69 per IVA al 22%;

VISTO il DURC prot. INAIL_30956458 con scadenza validità 18-05-2022;

VISTO il documento di regolarità contributiva DURC protocollo INAIL_30956458 relativo all'operatore economico

ZACCARI CARMINE srl - con scadenza validità 18-05-2022;

VISTO:

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm. e ii.;

il d.P.R 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella pare ancora in vigore;

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

il regolamento Provinciale sull’ordinamento'generale degli uffici e dei servizi;

il regolamento Provinciale di contabilità;

il regolamento Provinciale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di LIQUIDARE e PAGARE, quale anticipazione di cui all’art. 35, comma 18, D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., alla ditta

ZACCARI CARMINE srl - p.i. 01418310627, la somma di € 37.707,37 di cui € 30.097,68 per anticipazione del 20% del

prezzo contrattuale ed € 6.799.69per IVA al 22%, a valere sulla fattura n. 01/2022 del 09-02-2022 di pari importo;

2. di RICHIEDERE al Settore Gestione Economica-Finanziaria, l'emissione del relativo mandato con pagamento

mediante Bonifico bancario presso il Banco BMP filiale di Circello (BN) -

codice IBAN: IT 39 Y 05034 75560 000000000043

indicato in contratto dall'impresa per la tracciabilità dei flussi finanziari - ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. e

riportato sulla fattura suindicata:

3. di IMPUTARE la somma complessiva di €. 37.707,37 sul capitolo n. 12411, impegno n. 1098/2021;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1098 € 220.929,71 N. 0 € 0,00 N. 560 € 37.707,37

Descrizione Creditore

ZACCARI CARMINE S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2020: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLA VIABILITA'
PROVINCIALE FINANZIATI CON D.M. 49/2018 - (RISANAMENTO SCARPATE/TAGLIO ALBERI ECC.)
APPROVAZIONE PROG

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


